
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33474 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº. 310, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de Janeiro de 2015; e
Considerando o que dispõe o Parágrafo Único do art. 86 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação da 
Certidão de Nascimento nº 0104768 -Livro nº 00233 – Fls nº 
218;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ROSEANE ANDRADE DA SILVA, matrícula 
nº. 54185724/3, ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública, 
180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 
09/09/2017 a 07/03/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 03 de outubro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo:  234628

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 309, DE 03.10.2017.
Publicada no DOE nº 33.473, de 05.10.2017.
Onde se lê: MARCIA CORREIA LAGO MOURA
Período Aquisitivo: 2015/2016
Leia-se: Período Aquisitivo: 2013/2014

Protocolo:  234735

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 10º
Convênio: 032/2013
Processo: 395672/2013
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/09/2017
Vigência: 30/09/2017 a 31/10/2017
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Primavera
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo:  234630

Termo Aditivo: 8º
Convênio: 165/2014
Processo: 136126/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/09/2017
Vigência: 30/09/2017 a 29/03/2018
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ponta de Pedras
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo:  234634

PORTARIA Nº 114, DE 29/09/2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 
atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.458, 
de 28 de dezembro de 2016 - Lei Orçamentária Anual - LOA 
2017.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 1.697.148,41 (Hum Milhão, Seiscentos 
e Noventa e Sete Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais e Quarenta 
e Um Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme 
o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 2017, da forma abaixo 
discriminada(s):
    R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

171010412212978338 - SEFA 0101 339139 200.000,00

171010412314248251 - SEFA 0144 339039 300.000,00

171010412314248251 - SEFA 0176 339039 71.000,00

171010412614248238 - SEFA 0101 339139 120.000,00

702012212212978339 - CODEC 0101 319113 10.250,00

901011030214278289 - FES 0103 444042 800.000,00

901011030214278289 - FES 0103 449052 195.898,41

  TOTAL 1.697.148,41

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

    R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

171010412212978338 - SEFA 0101 339039 200.000,00

171010412314248251 - SEFA 0144 339139 300.000,00

171010412314248251 - SEFA 0176 333239 21.000,00

171010412314248251 - SEFA 0176 339139 50.000,00

171010412614248238 - SEFA 0101 339039 120.000,00

702012212212978339 - CODEC 0101 319013 10.250,00

901011030214278289 - FES 0103 445042 195.898,41

901011030214278289 - FES 0103 449052 800.000,00

  TOTAL 1.697.148,41

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

PORTARIA Nº 115, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) 
nos 1832 e 1833, ambos de 1 de setembro de 2017, que aprovam 
a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de 
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para 
o terceiro quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária 
e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal 
e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 
2017, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 115, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
         

  CBM         
     Investimentos   0,00 755.799,99 0,00 0,00 755.799,99
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 755.799,99 0,00 0,00 755.799,99
     Outras Despesas Correntes   0,00 1.120.298,66 0,00 0,00 1.120.298,66
      Despesas Ordinárias        
                 0106 0,00 1.120.298,66 0,00 0,00 1.120.298,66
  SEGUP         
     Investimentos   0,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 252.282,29 0,00 0,00 252.282,29
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEMAS       
                 0316 0,00 252.282,29 0,00 0,00 252.282,29

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
         

  NGPMCREDCID         
     Inversões Financeiras   0,00 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00
      Outras Despesas        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FDE       
                 0101 0,00 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00
  SECTET         
     Investimentos   0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00


